

# Projekt synliggöra det goda Sätra

Vi har ett stort intresse att förebygga destruktiva krafter för äldre men främst barn och ungdomar i stadsdelen Sätra med närområdet. Vi vill genom ökat samhällsengagemang via olika konstruktiva aktiviteter samtidigt möjliggöra för flera öppna kvällar på mötesplatser för de yngre medborgarna. Vill vi få dem att uppleva en ökad delaktighet i samhället likväl som i föreningslivet.

Träffar, mötesplatser, aktiviteter, lika rättigheter, skyldigheter och möjligheter för alla oavsett kön, etnisk och kulturell bakgrund. Var och en har möjlighet att bidra med sin unika erfarenhet och kompetens så att samhällets mångfald blir en fungerande helhet och gemensam tillgång. Att bejaka mångfald, ömsesidig tolerans och respekt för varandras olikheter ser vi som självklart inom IK Sätra. Vi söker dessa medel för att utveckla det som idag fungerar och för att långsiktigt bryta den dysfunktionella trenden att som ung i Sätra vara "gangster" och istället få möjlighet att visa upp det man är bra på genom olika verksamheter och framträdanden. Det väsentliga ligger i att det är barnens och ungdomarnas efterfrågan som styr verksamheten och att verksamheten speglas av glädje, intresse och stolthet. Aktiviteterna kan ske spontant, kan vara schemalagda, utifrån önskemål, goda erfarenheter men skall aldrig vara medlemsbundna.

Många av barnen och eleverna i området har kanske en meningsfull delaktighet i vardagliga aktiviteter i skolans regi, men saknar en komplettering inom fritiden vilket vi inom IK Sätra strävat efter att fånga upp enligt en efterfrågan enligt våra undersökningar. Förhoppningarna är att när denna plan planerats och börjat verkställas inom en snar tidsperiod skall kunna ge synbara effekter och positiva resultat med en början för målgruppen 7-16 år vi inledningsvis vänder oss till där vi prioriterar 10-13 åringar.

Vi vill speciellt fokusera på arbetet runt Paletten. Där vill vi stärka upp med öppethållande i veckorna men främst på helgerna. Vi vill samtidigt jobba utanför och i närområdet mot de yngre barnen som inte har så mycket som erbjuds när skolan stänger för dagen. Vi stärker upp verksamheten med aktiviteter, ledare och frivilliga. Vi kommer jobba vidare med det relationsskapande arbetet och där är ett prioriterat område att bekräfta de "nya" barnen/ungdomarna som besöker verksamheten. Trygghetsarbetet tar tid och är långsiktigt. Vi kommer att jobba förebyggande genom vårt främjande arbetssätt (relation, inflytande, aktivitet). Den verksamhet som planeras på Paletten skall synliggöras på hemsida, sociala medier och via flyers i brevlådorna, där aktiviteter och information skall framgå.

Vi kommer så ofta vi kan erbjuda utflykter, resor, studiebesök utanför Sätra där barnen kan se vad som erbjuds, lära sig nya saker, se spännande och intressanta miljöer, få med sig inspiration till sin hemmiljö.

Vi avser under sommarperioden att öppna upp Paletten fler dagar i veckan och erbjuda verksamhet kvällstid då de yngre barnen inte har någon stans på naturlig väg att träffas när sommarlovsaktiviteterna i stadsdelen tar slut under eftermiddagarna. På plats kommer det erbjudas gratis verksamhet och vuxenkontakt som är så viktigt för denna målgrupp. Vi kommer erbjuda äldre ungdomar/unga vuxna som alla har jobbat eller varit delaktiga i vår verksamhet. De som jobbar i verksamheten skall antingen ha gått vår egen ledarskola Treffens Unga eller vara handplockade av personalen som goda förebilder. Dessa ungdomar har bra relationer till barnen och ungdomarna i stadsdelen. Tanken är att dessa ungdomar skall vara med och stärka upp den befintliga personalen på Paletten, i närområdet och i viss mån även på Treffens.

Dessa ungdomar kommer från olika kulturer och har olika genus vilket gör att de kan möta Barn/ungdomar med olika bakgrunder på ett gott sett. De skall jobba efter koden, se, höra och bekräfta det goda och fördöma det onda, genom sig själva som goda förebilder. Med detta tillkommer också deras möjligheter att kunna vara med och påverka med goda krafter, genom relationer som vi vuxna inte alltid har. Vi kommer samtidigt jobba mycket med vuxenkontakt så fort vi upplever att det är något som inte fungerar kring barnen. Vi kommer jobba med förhållningsregler som respekt, tider, kamratskap då vi upplever en stor brist från många barn på denna front. Vi vet idag att många av de tilltänkta ungdomarna är ute och ränner nätterna igenom, många har svårt med sin skolgång, många har redan ett kriminellt belastat register, har inte det de så finns det alltid äldre personer så som syskon i dess närhet som redan är inne på en kriminell bana. Dessa ungdomar hamnar ofta i ett utanförskap i samhället. Dessa grupperingar skapar ofta sina egna regler och lagar. Gruppen kan ha en variation av sociala problem så som missbruk, brott, arbetslöshet och skolproblem och andra tecken på social oro. När dessa ungdomar "syns" så kommer rekryteringen till gruppen av nya unga ungdomar alltid att fortgå. Detta vill vi bryta genom följande.

- **Fler fritidsaktiviteter för barn och unga**

Vi vill vara och agera som en språngbräda mellan barnen och de aktiviteter som erbjuds för målgruppen i stadsdelen. För att lyckas med det kommer vi att söka upp de aktörer som finns i stadsdelen, bjuda in dem till projektet och där ha olika temadagar. På plats då, får de olika verksamheterna visa upp sig och barnen kan prova på verksamheten på deras egen hemmaplan, där de känner sig trygga. Vi kommer samtidigt söka utanför vårt närområde om intressen finns bland barn och unga för aktiviteter som idag ej erbjuds i stadsdelen. Vi vill också belysa att det näst intill är noll aktiviteter igång under kvällarna på sommaren för denna målgrupp. Vilket medför att vårt sommarprogram och ev. lovskola gör stor skillnad för barnens möjligheter till psykisk och fysisk hälsa. Alla aktiviteter för barnen skall givetvis vara gratis så att alla har en möjlighet att vara med.

- **Aktiviteter och genusfrågor**

Vi ser det som självklart att jobba för en jämställd fritid. Dagens mångfaldssamhälle ställer krav på utveckling, aktiviteter och ledare. Utvecklingen av ungas verksamhet och mötesplatser måste ta hänsyn till kön, men etnicitet och funktionalitet är två faktorer vi bedömer också måste få spela in. Arbetet med att forma aktiviteter och mötesplatser måste utgå från vuxnas kunskap och ungas intressen, behov och upplevelser.

- **Samarbete med skolan**

Vi kommer att jobba aktivt med grundskolorna här i Sätra (Lilla Sätterskolan, Ulvsätters skolan). Utifrån de samarbetet får vi inputs, idéer och feedback från både rektorer och pedagoger. Det vi vet idag är att många barn ej kan simma, vilket är ett krav för att kunna få betyg i ämnet idrott. Vi kommer därför under loven att erbjuda barnen gratis simskola och simträning. Efter förra årets simskola lärde sig 50 barn att simma. Detta medför utöver stärkt självkänsla också säkerhet och möjlighet att kunna uppnå målen för betyg i skolan. Många barn lever idag i ett hem där svenska och engelska är ett främmande språk, hjälpen med läxor och uppgifter från skolan kan då bli mycket svåra. Med kunskapen om detta kommer vi att utveckla vår läxstuga på Paletten. Utvecklingen kommer att innehålla flera delar men det första och som vi ser det som det vitalaste är information till föräldrar om möjligheter att träna det svenska språket och inte minst att det på plats kommer det finnas möjlighet till läxhjälp för barnen utifrån flera språk. Till läxhjälp kommer vi att få hjälp av äldre ungdomar från stadsdelen.



- Samverkan

IK Sätra Treffan jobbar dagligen aktivt med nätverk och vet att det krävs ett gott samarbete för att nå till de höga mål som är uppsatta för projektet. Därför är många samarbetspartners för projektet redan förankrade. Klara samarbetspartners idag är: Skolan, IK Sätra, Socialtjänsten, Polisen, Hyresgästföreningen, Gavlegårdarna, Gavlefastigheter, aktivitetshuset Paletten, ABF, SLS.

Vi vill med detta projekt erbjuda aktiviteter, mötesplatser, i så tidig ålder som möjligt vara med och bygga relationer, samt ge barnen och deras föräldrar möjlighet, kunskap och en lättare väg in i det sociala samspelet i stadsdelen och inte minst in i föreningslivet. Genom detta projekt tror vi oss kunna bidra med att bryta ett dysfunktionellt tänkande/beteende och ge våra barn och ungdomar i stadsdelen större möjligheter till goda möten.

För att täcka projektets kostnader under 2019 ansöker vi därför om 600 000kr med förbehåll om båda parter tycker det slår väl ut med för en fortsättning 2020, 2021.

Har ni några frågor eller funderingar vänligen kontakta mig.

Med vänliga hälsningar

Jens Brodin IK Sätra, Fritidsgården Treffan

Porfyrvägen 15

806 31 Gävle

[jesse@treffen.se](mailto:jesse@treffen.se)

026-517797, 0722-332311

